- cod. Vat. lat. 7360

1676
Vanvitelli Gaspare (Van Wittel G., 1655-1736),
Quadro “Ponte Rotto” nella Pinacoteca dei Musei Capitolini, Roma. Il Vanvitelli fu a Roma a partire da 1676.

(sullo sfondo si vede l’abside della Basilica di S. Alessio nella situazione precedente ai restauri del De Marchis...)

1676
Pianta di Roma di G. B. Falda da Valduggia.

 - ASV, Piante e Carte Geografiche, n. 100.

 - la pianta del Falda indica dinanzi alla Chiesa l’alta torre ricordata anche dal Nerini.

1676-1681
tit. card. vacat!

1676-1689
Specchio di Roma barocca.
Una guida inedita del XVII secolo.
Ed. dell’Elefante (1994).

(traduzione di un ms francese di 513 pp.)

1678
Martinelli Agostino di Ferrara,
Orthografiam Novi Sacelli...

(Arch. St. Roma, serie Disegni, n. 472).

Si tratta del disegno dell’altare della Icona così come fu fatto edificare, con la relativa nuova cappella, dall’ abate Porro nel 1674.

1678
Konig Giorgio Matthia,
Bibliotheca Vetus et Nova.
Altdorfi 1678.

 - parla del ms del Brippi col poema in lode di S. Alessio e presente nella Biblioteca Hallensis.

 - cfr. 1450.

1678
“D. Petrus Paulus Bona, cum suo rescripto, procuratori generali Societatis nostrae, quaerenti vi cuius decreti festum S. Alexii non esset amplius Romae celebrandum de praecepto, anno MDCLXXVIII sic respondit, uti constat ex instrumento, Romae in tabulario dicti procuratoris generalis reperto; quod transcriptum huc misit P. Josephus de Reulx historicus Societatis nostrae tum temporis, prout colligitur ex ipsius litteris Roma datis XXIII Julii MDCXCV (1695); et quod ex italico redditum ita sonat: <Cum supplicatum esset Alexandro VII (1655-1667) ex parte cleri romani, ut, cum tunc temporis officium S. Alexii esset de praecepto pro eodem clero, et in tota ecclesia simplex; sua Sanctitas dignaretur extendere supradictum ritum semiduplicem de praecepto ad totam ecclesiam universalem; placuit Sanctitati suae declarare, quod officium S. Alexii esset imposterum et Romae et in tota ecclesia universali semiduplex ad libitum; sicut mihi constat ex registris Sacrae Congregationis Rituum, quae videre volui; et sic vi decreti, occurrente officio dicti Sancti in diem impeditum, non potest isto anno transferri>. Haec si vidisset novus Legendarius Gallus, non adeo confidenter illa pronuntiasset; <Erat officii simplicis in Breviario Romano ante pontificatum Urbano VIII (1623-1644); sed hic papa permisit illud celebrari officio semiduplici, non tamen de praecepto>” (AA. SS. 17 Julii p. 245 F).

 - cfr. 1697 (ritu semiduplici de praecepto).